

۴ توسعه و اقتصاد ملی

اخبار

اعلام جدول زمان بندی برگزاری

انتخابات ریاست جمهوری

بر اساس جدول زمان بندی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، اسامی نهایی داوطلبان انتخابات در روزهای ۵ و ۶ خرداد اعلام و تبلیغات هم از روز ۷ خرداد آغاز می شود.

به گزارش ایسنا، جدول زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ که ازسوی وزارت کشور اعلام شده است به شرح زیر است:

- صدور دستور شروع انتخابات از سوی وزیر کشور به فرمانداران ۲۱/ ۲ /۱۴۰۰
- تشکیل هیات‌های اجرایی ازسوی فرمانداری‌ها از تاریخ ۲۱/ ۲ /۱۴۰۰ تا ۲۳/ ۲ /۱۴۰۰
- ثبت نام داوطلبان ۲۱/ ۲ تا ۲۵/ ۲
- رسیدگی به صلاحیت داوطلبان از سوی شورای نگهبان از ۲۴/ ۲ تا ۳۰/ ۲
- تمدید مهلت رسیدگی به صلاح داوطلبان از سوی شورای نگهبان ۳۱/ ۲ تا ۴/ ۳
- انتشار اسامی داوطلبان از سوی وزارت کشور ۵/ ۳ تا ۴/ ۳
- تبلیغات انتخابات ۷/ ۳ تا ۲۴/ ۳
- ممنوعیت تبلیغات ۲۷/ ۳ تا اخذ رای ۲۸/ ۳
- انجام مرحله دوم (در صورت نیاز) در تاریخ ۴/ ۴

اتحادیه اروپا:

آمریکا، فریز تعرفه‌های

واردات را طولانی‌تر کند

اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده است این بلوک و آمریکا تعرفه‌هایی که روی واردات کالا به ارزش میلیاردها دلار وضع کرده اند را به مدت شش ماه معلق کنند.

به گزارش ایسنا، نشریه اشپیکل آلمان این خبر را به نقل از والدیس دومبرووسکیس، رییس تجارت اتحادیه اروپا نوشت. مدت پیشنهاد شده فراتر از چهار ماه تعلیق تعرفه‌های واردات است که ماه میلادی گذشته مورد توافق دو طرف قرار گرفته بود و نشان می دهد بروکسل به دنبال مصالحه در اختلاف ۱۶ ساله با آمریکا بر سر یارانه‌های اعطا شده به شرکت‌های هواپیماسازی است.

رییس تجارت اتحادیه اروپا به این مجله خبری گفت: ما تعلیق همه تعرفه‌های دو جانبه به مدت شش ماه را پیشنهاد کردیم تا به راهکاری در این خصوص دست پیدا کنیم. این امر فضای تنفس لازم را برای صنایع و کارکنان هر دو طرف فراهم می کند. اتحادیه اروپا و آمریکا در مارس برای تعلیق چهار ماه همه تعرفه‌های آمریکا روی واردات اتحادیه اروپا به ارزش ۷.۵ میلیارد دلار و همه تعرفه‌های اتحادیه اروپا روی واردات کالاهای آمریکایی به ارزش چهار میلیارد دلار به توافق رسیدند. این تعرفه‌ها نتیجه پرونده‌های طولانی پیگیری شده از طریق سازمان جهانی تجارت بر سر یارانه‌هایی بوده اند که شرکت‌های هواپیماسازی ایرباس و بوئینگ دریافت کرده بودند.

تعرفه‌های آمریکا شامل: واردات هواپیماها، قطعات هواپیما، شراب و مربای فرانسه و آلمان، زیتون اسپانیا، قهوه آلمان، پیچ گوشتی و ابزارهای دیگر، لیکور، پنیر و گوشت خوک از اتحادیه اروپا بود. اروپا هم واردات هواپیماها، قطعات هواپیما، دخانیات، آجیل، سیب زمینی، وودکا، تجهیزات ژیمناستیک، میزهای کازینو، تراکتور و ماشین آلات مورد استفاده در ساختمان سازی از آمریکا را هدف تعرفه قرار داده بود.

بر اساس گزارش رویترز، دومبرووسکیس همچنین گفت: اتحادیه اروپا به دقت قوانین دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره سیاست «آمریکایی بخیرید» را رصد می کند. تحت این سیاست، قراردادهای دولتی باید برای استفاده به شرکت‌های آمریکایی داده می شود. وی به اشپیکل گفت: هدف ما ورود به بازارهای تدارکات است که در سراسر جهان باز هستند.

قالبیاف: اصلاحیه قانون

مالیات بر ارزش افزوده از

فرار مالیاتی جلوگیری می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده موجب شفافیت اطلاعات اقتصادی، دریافت عادلانه مالیات و جلوگیری از فرار مالیاتی می‌شود.

به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس و در پایان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه مالیات بر ارزش افزوده اعاده شده از شورای نگهبان،گفت: قانون مالیات بر ارزش افزوده از قوانین مادر و اساسی است که می‌تواند در اصلاحات اقتصادی کشور تاثیرگذار باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده موجب شفافیت اطلاعات اقتصادی، دریافت عادلانه مالیات و جلوگیری از فرار مالیاتی می‌شود، افزود: در این اصلاحیه ممیز محوری حذف و سامانه محوری مبنا قرار گرفته است. همچنین رسیدگی به حل اختلافات و عادلانه می‌شود. ضمن اینکه به بخش خصوصی و تولیدکننده‌ها در حوزه پرداخت مالیات و استرداد مالیات نیز توجه شده است. وی با قدردانی از دولت، وزارت اقتصاد و نمایندگان و کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: امیدواریم این قانون بتواند در موضوع کسری بودجه، امکان تامین هزینه‌های دولت از درآمدهای مالیاتی و کمکی را فراهم کند و ما با تصویب چنین قوانینی به سمت اصلاحات اقتصادی گام برداریم.

روحانی: حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست

امید تلاش دارد به پدیده پروژه‌های ناتمام که خود متأسفانه میراث‌دار آن بوده پایان دهد و دولت آینده را با مشکلات ناشی از آن مواجه نکند، از این منظر همانطور که بارها در جلسات گوناگون تأکید و تصریح شده همه دستگاه‌ها موظفند پروژه‌های در دست اجرا را در زمان مقرر تمام و بهره‌برداری کنند.

رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه شعار جهش تولید در سال گذشته نیز با اهتمام بر اتمام پروژه‌ها در موعد مقرر و مطابق برنامه‌ریزی‌ها تحقق یافت، افزود: در چارچوب تأکید و توصیه‌های مقام معظم رهبری همه دستگاه‌ها باید به وظایف خود در این زمینه عمل کنند و این دولت تا آخرین روز فعالیت و مسئولیت خود این موضوع را سرلوحه کار خود قرار داده و هیچ دستگاهی نباید در زمینه تکمیل و اتمام پروژه‌ها تعلل یا اهمال کند. در این جلسه همچنین گزارش تحلیلی نوسانات بازار سرمایه ارائه و راهکارهای بهبود شرایط این بازار مورد بررسی قرار گرفت که رئیس‌جمهوری پس از ارائه این گزارش، با بیان اینکه سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: در سال

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه حمایت از

بازار سرمایه به معنی هدایت دستوری نیست

یادآور شد که در شرایط جنگ اقتصادی باید

همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل

اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی

ن باید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی

یکسان بپندارند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیست و شانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از گزارش رییس سازمان برنامه و بودجه از پیشرفت و تکمیل پروژه‌های زیربنایی و خدمات عمومی کشور، با تأکید بر عزم و التزام دولت به اتمام پروژه‌ها گفت: از مهمترین تصمیمات در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اتمام پروژه‌ها در موعد مقرر بوده و بر این اساس تمام دستگاه‌ها و نهادهای دولتی همواره تلاش کرده‌اند پروژه‌های کشور براساس زمان بندی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به نتیجه و اتمام برسد.

رئیس‌جمهوری با یادآوری اثرات منفی طولانی شدن دوره ساخت پروژه‌های ناتمام در روند توسعه کشور، اظهار کرد: دولت تدبیر و

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفت

که هرچند درباره تایید یا تایید نشدن لوایح

مرتبط با FATF در مجمع تشخیص مصلحت

نظام نمی‌توان نظر قاطعانه داد، اما با توجه به

کارشناسانه‌تر شدن فضای بررسی FATF، این

امیدواری برای تایید این لوایح، وجود دارد.

لعیا جنیدی در گفت‌وگو با ایرنا گفت:

تایید یا تایید نشدن این لوایح واقعا قابل پیش بینی نیست و نمی‌توان قاطعانه نظر داد اما فضا در مقایسه با فضای تند اولیه تعدیل شده و بیشتر به فضای بحث کارشناسی تبدیل شده است. نمایندگان دولت و اعضای مجمع در این نشست‌ها دلایل و نظرات خود را بیان می‌کنند و هرچه نظرات کارشناسانه‌تر می‌شود، امیدواری بیشتر می‌شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفت:

مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر

اینکه رویکرد حقوقی صرف و تلاش برای رفع

حقوقی تحریم‌ها یک خطای راهبردی بوده و به

هیچ وجه، نمی‌تواند زمینه انتفاع اقتصاد ایران

از ناحیه رفع تحریم‌ها را فراهم کند، اعلام کرد

که راستی‌آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها حداقل ۳

تا ۶ ماه زمان نیاز دارد.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتشار گزارشی با عنوان «الزامات و شاخص‌های راستی آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها در دستیابی به منافع اقتصادی جمهوری اسلامی ایران»، ضمن تأکید بر اینکه علاوه بر پافشاری بر روی رفع حقوقی تحریم، باید شاخص‌های عملیاتی و سنجش پذیر (رویکرد ایجابی) نیز در موضوع انتفاع از رفع تحریم‌ها طراحی شود، اعلام کرد: راستی‌آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها و تحقق شاخص‌های سنجش‌پذیر ارائه شده از طرف ایران، در چند ساعت و چند روز ممکن نبوده و حداقل ۳ تا ۶ ماه زمان نیاز دارد.

در ابتدای بخش «چکیده» گزارش بازوی کارشناسی مجلس آمده است: «بر اساس ماده ۶ قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» مصوب ۱۳۹۹ در موضوع رفع تحریم و انتفاع اقتصاد ایران از محل آن، چند شاخص کلی مطرح شده است؛ این شاخص‌ها عبارت‌اند از: عادی شدن روابط کامل بانکی، رفع کامل موانع صادرات، فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش.

همچنین در ماده ۷ این قانون، دولت موظف شده است گزارش اقدامات انجام شده در موضوع رفع تحریم‌ها را به مجلس گزارش کرده و پس از آن، کمیسیون‌های منتخب مجلس، ارزیابی خود را در رابطه با گزارش دولت تدوین کنند.
تجمع محتوای این دو ماده، دلالت بر آن دارد که رفع تحریم‌های ایران باید ملایم با انتفاع اقتصادی باشد و این روند باید به صورت دقیق مورد راستی آزمایی قرار گیرد.»

تلاش صرف برای رفع کاغذی تحریم‌ها یک خطای راهبردی است

این مرکز پژوهشی در پاسخ به این سوال که «راستی آزمایی انتفاع اقتصادی ایران از محل رفع تحریم‌ها باید براساس چه معیارها و شاخص‌هایی انجام شود»، ضمن پرداخت به اینکه در گزارش دیگری توضیح داده است که ایالات متحده آمریکا، ابزارهای اقتصادی، سیاسی و حقوقی متعددی را به‌کار می‌گیرد که حتی در صورت رفع حقوقی تحریم‌ها، باز هم

دولت لوایح مرتبط با FATF را تقریباً از

اواخر دولت یازدهم و اوایل دولت دوازدهم به مجلس ارسال کرده بود.البته این لوایح از حدود ۱۲ سال پیش همواره در دستور قرار داشته است و نظراتی از همه قوای سه گانه گرفته شده بود و این سوابق موجود است.

وی با یادآوری فرایند بررسی این لوایح در مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس شورای اسلامی این لوایح را تصویب کرد و در ادامه

ایراداتی ازسوی شورای نگهبان مطرح شد. البته ایرادات شورای نگهبان در مورد پالرمو، کاملاً رفع شد و ایرادات هیات نظارت باقی ماند. در مورد CFT برخی از ایرادات شورای نگهبان را مجلس دهم از نظر خودش اصلاح کرد و در نهایت این دو لایحه به عنوان امر اختلافی به مجمع تشخیص مصلحت نظام

ارجاع شد.

جنیدی، در درباره تعیین نکردن تکلیف این لوایح در مجمع در مدت یک سال گفت: بیشترین دغدغه اعضای مجمع مسئله تحریم‌ها بود و این نگرانی وجود داشت که با الحاق به این معاهدات ممکن است که برخی از اطلاعات مربوط به اقدامات ما برای کاهش آثار تحریم افشا شود و همین امر مانع از تصمیم‌گیری درباره این معاهدات بود. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه این لوایح مبنای توفیق ما در فعالیت‌های تجاری و اقتصادی است، یادآورشد: تعیین تکلیف این لوایح صادرات ما را تسهیل کرده و عواید ناشی از صادرات ما را به دلیل کاهش هزینه انتقال وجوه، افزایش می‌دهد، در واقع این لوایح برای تحقق جهش تولید، پشتیبانی از

تولید و مانع‌زدایی‌ها که شعارهای سال گذشته و امسال ما هستند، ضرورت دارد. وی یادآورشد: به همین دلیل و با توجه به الزاماتی که ذکر شد، قرار شد تا کارشناسان دولت در نشست‌های بررسی لوایح FATF حضور یابند و با ارائه نظرات کارشناسی روی این موضوع بحث و بررسی کنند.

مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی دو لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی موسوم به «کنوانسیون پالرمو» و لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم موسوم به (CFT)، به درخواست دولت و تأیید رهبر معظم انقلاب مجدداً در دستور کار خود قرار داده است.
دیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اسفند ماه سال گذشته در نشست خبری



کامل و اثربخش آنها مقوله‌ای است که با آگاهی و ارزیابی، تنظیم و اجرای مؤثر و کامل قوانین و کارهای یک بازار کارا می‌تواند مفید باشد.

از بررسی این لوایح در جلسه‌های فروردین ماه این مجمع خبرداده بود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که آیا در تعریف رجل سیاسی، از حیث حقوقی «رجل» فقط به مرد اتلاق می‌شود گفت: من اعتقادی ندارم که رجل سیاسی معطوف به مرد است. کلمه رجل در فرهنگ سیاسی به معنی «شخصیت است» و منطق ساده اقتضا می‌کند که در فعالیت حرفه‌ای سیاسی مثل انتخابات ریاست جمهوری این کلمه حمل بر همین معنی شود. جنیدی تصریح کرد: شورای نگهبان هیچ وقت اینطور نگفته که معنای لغوی رجل، مرد است؛ علاوه بر این اساسا کلمات در حوزه حقوق در معنای لغوی صرف مورد توجه قرار نمی‌گیرند.

مرکز پژوهش‌های مجلس: راستی‌آزمایی واقعی رفع تحریم‌ها «حداقل» ۳ ماه طول می‌کشد

اقتصاد ایران از محل رفع تحریم‌ها ایجاد کرد. حال، در شرایط فعلی که از یک طرف، تجربه خروج آمریکا از برجام در ذهن کنشگران اقتصاد بین‌الملل جایگر شده و از طرف دیگر، در چند سال گذشته، حجم عظیمی از تحریم‌های جدید و مبتنی بر قواعد به‌شدت سخت‌گیرانه (نظیر تحریم‌های به‌اصطلاح تروریستی) علیه اشخاص و نهادهای ایرانی وضع شده است، نباید همان رویکرد شکست‌خورده سلبی (رویکردی که تمام تلاش خود را جهت رفع حقوقی تکتک تحریم‌ها صرف می‌کند) در دستور کار قرار گیرد.»

مرکز پژوهش‌های مجلس ضمن تأکید مجدد بر اینکه توجه صرف بر به رفع حقوقی تحریم‌ها بدون تعیین شاخص‌های سنجش‌پذیر در رفع تحریم‌ها، در شرایط فعلی، خطایی بزرگ است و به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند زمینه را برای انتفاع اقتصاد ایران از محل رفع تحریم‌ها فراهم کند، اعلام کرده است: «نکته مهم آن است که هر چه، مذاکره‌کننده ایرانی در شناخت قواعد و قوانین تحریمی متبحر باشد باز هم طرف مقابل، ابزارهایی در دسترس دارد که می‌تواند با استفاده از آنها و علی‌رغم رفع تحریم‌ها (حتی در تطابق کامل با خواست مذاکره‌کننده ایرانی) موانع جدی در مسیر انتفاع ایران از محل رفع تحریم‌ها ایجاد کند.»

مجلس جلوی پایمال شدن

منافع ملی و بلندمدت کشور

در مذاکرات را بگیرد

در پایان بخش «جمع بندی و نتیجه گیری» گزارش بازوی کارشناسی مجلس با یادآوری اینکه بررسی نص صریح و روح ماده ۷ قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» و همچنین تدقیق در مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی در روند تصویب قانون مورد بحث، دال بر آن است که بازگشت ایران به تعهدات هسته ای ایران مطرح شود.

چرا اکتفا به رفع کاغذی

تحریم‌ها تامین‌کننده منافع

ایران نیست؟

بررسی تجربه دوره پساربرجام نشان از آن دارد که حتی در این دوره که احتمال وضع مجدد تحریم‌ها بسیار کم، تلقی میشد باز هم ایالات متحده با استفاده از ابزارهای سیاسی، رسانه‌ای و امنیتی خود، سطح نااطمینانی را علیه فضای کلان اقتصاد ایران افزایش داده و به این واسطه موانع جدی در مسیر انتفاع در مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی